

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2017 മേയ് 16, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

2017 മേയ് 12 - 30 തീയതിയിലെ 366 - 30 നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കരാർ, താൽക്കാലിക ജീവനക്കാർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജിമോൾ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്ലാച്ചിമടയിലെ കൊക്കകോള ദുരിതബാധിതരുടെ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ട്രൈബ്യൂണൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതുൾപ്പെടെയുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എൻ.ഷംസുദ്ദീൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ IX - വാഹനനികുതികൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLI - ഗതാഗതം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLII - വിനോദസഞ്ചാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മേയ് 15.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, May 16, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister:

Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 366 on May 12, 2017.

III. Calling Attention:

(1) Smt. E.S.Bijimol to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to take steps, to resolve the various issues being faced by casual and contract labourers in the State.

(2) Shri. N.Samsudheen to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps including establishment of a Tribunal, to redress the problems faced by the Coca-Cola victims of Plachimada.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2017-2018.

Demand No. IX - Taxes on Vehicles

Demand No. XXVII - Co-operation

Demand No. XLI - Transport

Demand No. XLII - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 15, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.